*Testam comminuit. Apolinarii. A fictili ma-  
teria incipit et a ferro, in quaē incidit ictus, et  
quibuscum priora omnia, id est humana quaevis  
dissolvuntur.*

*Significavit Deus. Anonymi. Mire admodum  
post arcanorum explanationem, in Deum con-  
fert visionis prodigium. - Haec omnino, inquit,  
quaē vidisti sunt: haud ego tibi verbis fucum feci.*

**46. Tunc rex Nabuchodonosorus procedit in fa-  
ciem Hippolyti. His auditis Nabuchodonosorus,  
sonni sui memor, sensit vera esse quae Daniel  
locutus fuerat. Mirari autem licet, dilecti, po-  
tentem Dei gratiam, qua factum est ut qui pau-  
lo post occidens erat cum reliquis Babylonis sa-  
pientibus, hunc rex non iam ut hominem sed  
numinis instar coleret. - Manaa atque odoramen-  
ta iussit ei libari. Nam Mosi quoque olim pa-  
ria nunciavit Deus cum ait, ecce constitui te  
deum Pharaonis. Nempe ut prodigiorum cau-  
sa ab eo patratorum in Aegypto, iam Mo-  
ses haud homo existimaretur, sed Dei loco ab  
Aegyptiis haberetur.**

**47. Vere Deus vester. Anonymi. Consenta-  
nea rex loquitur et iusti hominis consilio et re-  
rum veritati: quaeque acciderunt, nemini nisi  
Deo adscribit. Idcirco arbitror Danielem non  
esse indignatum, dum maiore quam natura fuit  
honore adficaretur. Nam si alieno a religione  
animo rex honorem exhibuisset, aequo is animo  
non tulisset. Nunc quum videret fraudis mag-  
gos convictos, patefactum idolorum sacrilegium,  
Dei dominium publice inclamat, suumque  
ipsius honorem ad Dei gloriam relatum, que  
delata ei diximus non recusavit, atque in his  
pacate se egit. Constat enim regem ea loqui non  
potuisse, nisi verum Deum iam coleret, utpote  
omnium rerum potestate praeditum, omnium  
auctorem, et arcanorum conscientium. Qui igitur  
fieri potuit ut rex prophetam et Ief̄ instar col-  
eret et eundem iustitiae ergo suspiceret? Alterum  
certe moderati hominis est, alterum eius  
qui rerum naturam ignorat. - Convenienti di-  
gnitate exornavit, atque opum copia instruxit:  
cui haec sane minime dedisset, si Deum exi-  
stisset. Ergo ex dictis exploratum est, iustum  
hominem divina gratia inclaruisse, regem autem  
ob ea quae acciderant factum esse religiosorem.  
- Dignitatis magnitudinem ostendit: non enim  
solos indigenas permisit regimini eius, verum  
alias quoque gentes eidem regendas attribuist. -  
Videlicet cunctis praelatus est, qui se rebus ge-  
nis probaverat. - In hoc quoque mirificus est  
propheta, quod eorum qui secum compreca-**

eundem Hieron. pref. ad lib. xviii, in Isaiam. (5) No-  
tanda haec sermonum Victoris in Danielem mentio, cum  
specimine. (6) Hinc Victorinus ad Cic. rhet. I. 85. sec-  
cundum Christianorum opinionem non est necessarium  
argumentum: si peperit, cum viro concubuit.